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Høringsnotat til finansdepartementets forslag om videreføring av
minimums- og maksimumsverdier for eiendomsskatt på kraftanlegg

Trysil kommune har ett storkraftverk som kommer inn under denne ordningen, 
Lutufallet kraftverk.

Vi ser det som svært uheldig at finansdepartementets linje med inflasjons-
justering skal gå i mot Stortingets vedtak ved kraftskattereformen om at 
eiendomsskatt skal bygge på reelle markedsverdier.

Utskriving av eiendomsskatt på kommunens øvrige skatteobjekter (bolig, 
fritidsbolig, næring, verk/bruk) gjenspeiler markedsverdien. Vi ser ingen grunn til 
at det skal være unntak for kraftanlegg.

Virkningen av videreføringen vil fortsette å tappe kommunen for midler, og det 
var ikke målsettingen ved kraftskattereformen. Som følge av dagens beregning av 
takstgrunnlaget basert på 5,1 % kapitaliseringsrente taper kommunen 500.000 
kr pr år i inntekter.

Trysil kommune har fulgt pålegget fra Stortinget om å utnytte de inntekts-
mulighetene vi har, og har hatt eiendomsskatt for hele kommunen fra 2007.

Trysil kommune er en liten kraftkommune. Trysil kommune har presset økonomi 
og har allerede hatt nedskjæringer i form av nedbemanning i helse- og 
omsorgssektoren. Det er i kommunestyret vedtatt ytterligere innsparinger med 
inntil 50 mill innen 2015. For en liten kommune betyr dette betydelige inngrep i 
våre tjenester.
Legges takstgrunnlaget for eiendomsskatt tilsvarende markedsverdi gir det oss 
mulighet til å redusere innsparingene.

Trysil kommune går derfor i mot finansdepartementets forslag om videreføring av 
maksimums-/minimumsverdi med inflasjonsjustering. Vi krever at ordningen 
avvikles.
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